
 

 

 
 

 

 

РІШЕННЯ № 28 

Про внесення змін до рішення Ради адвокатів України № 144 від   

«16-17»  листопада 2022 року «Про Реєстр дисциплінарних проваджень»  та 

Положення про порядок прийняття та розгляду скарг щодо неналежної 

поведінки адвоката, яка може мати наслідком його 

дисциплінарну відповідальність 

 

 

«07» червня 2024 року       м. Мукачево 

 

Рада адвокатів України, заслухавши представника адвокатів Рівненської 

області у складі Ради адвокатів України Лазарчук Г.В. про внесення змін до 

рішення Ради адвокатів України № 144 від «16-17» листопада 2022 року та 

Положення про порядок прийняття та розгляду скарг щодо неналежної 

поведінки адвоката, яка може мати наслідком його дисциплінарну 

відповідальність, затверджене рішенням Ради адвокатів України № 120 від  

30 серпня 2014 року зі змінами; 
 

взявши до уваги резолютивну частину рішення Київського окружного 

адміністративного суду від 13 вересня 2023 року у справі № 320/9411/23, 

залишене в силі постановою Шостого апеляційного адміністративного суду від 

20 березня 2024 року; 
 

врахувавши пропозиції, зауваження та доповнення членів Ради адвокатів 

України, керуючись статтями 55, 57 Закону України «Про адвокатуру та 

адвокатську діяльність», Положенням про Раду адвокатів України,  

Регламентом Ради адвокатів України, вирішила: 
 

1. Виключити у резолютивній частини рішення Ради адвокатів 

України «Про Реєстр дисциплінарних проваджень» № 144 

від «16-17» листопада 2022 року пункти 3, 4, 5. 

 
 



 
 
 

 

Пункт 7 резолютивної частини рішення Ради адвокатів 

України «Про Реєстр дисциплінарних проваджень» № 144 

від «16-17» листопада 2022 року викласти у новій 

редакції:  
 

«7. Внести зміни до Положення про порядок прийняття та 

розгляду скарг щодо неналежної поведінки адвоката, яка 

може мати наслідком його дисциплінарну відповідальність, 

затвердженого рішенням Ради адвокатів України № 120 від  

30 серпня 2014 року зі змінами (далі – Положення):  
 

- пункт 4 статті 14 Положення викласти в наступній редакції: 
 

«До заяви (скарги) додається її копія та копії всіх документів, 

що приєднуються до неї, для вручення адвокату  

щодо поведінки якого подається заява (скарга), за винятком 

випадку коли заява (скарга) подається електронною  

поштою. 
 

До заяви (скарги) також додається письмова згода на 

обробку персональних даних органами адвокатського 

самоврядування, в тому числі, збирання, зберігання, 

використання і поширення». 
 

- статтю 36 Положення доповнити пунктом 36.7. наступного 

змісту:  
 

«36.7. До скарги додається письмова згода на обробку 

персональних даних органами адвокатського 

самоврядування, в тому числі, збирання, зберігання, 

використання і поширення.». 
 

2.   Внести до Положення про порядок прийняття та розгляду  

скарг щодо неналежної поведінки адвоката, яка може мати 

наслідком його дисциплінарну відповідальність, 

затвердженого рішенням Ради адвокатів України № 120  

від 30.08.2014 із змінами та доповненнями (далі – 

Положення), наступні зміни: 
 

- абзаци третій та четвертий пункту 4 статті 14 Положення 

виключити; 
 

- пункт 36.6 статті 36 Положення виключити. 

 

 



 
 
 

 

 

3. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення 

повідомити кваліфікаційно-дисциплінарні комісії адвокатури 

регіонів, Вищу кваліфікаційно-дисциплінарну комісію 

адвокатури. 

 

Голова Ради адвокатів України   /підпис/     Лідія ІЗОВІТОВА  

 

Секретар Ради адвокатів України /підпис/         Ігор КОЛЕСНИКОВ 


